Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
    1) REGISTRO DE PREÇOS de microesferas de vidro, para utilização na execução de
serviços de sinalização horizontal nas vias públicas do PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2019 com
vigência de 20/02/2019 a 19/02/2020 conforme segue:

ATA SRP Nº 112/2019
EMPRESA DETENTORA: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUIMICOS EM GERAL LTDA

CNPJ Nº 24.531.333/0001-05
Item Código  Descrição  Marca Unidade Quantidade Preço unitário R$

1 51108 MICROESFERA DE VIDRO RETRORREFLETIVA TIPO
II (DROP-ON), EMBALAGEM 25 KG CADA COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DEVEM
APRESENTAR RESISITENCIA AO CLORETO DE
CÁLCIO, NÃO DEVEM APRESENTAR SUPERFICIE
EMBARAÇADA, RESISTÊNCIA AO ÁCIDO
CLORIDRICO, RESISTÊNCIA A ÁGUA, RESISTENCIA
AO SULFETO DE SÓDIO, NO MINIMO 65% DE TEOR
SILICA, INDICE DE REFRAÇÃO DE NO MINIMO 1.50,
DENSIDADE DE MASSA DE 2,4G/CM³ E 2,6G/CM³, AS
MICROESFERAS DEVEM SER LIMPAS, CLARAS,
REDONDAS, INCOLORES E ISENTAS DE MATERIAIS
ESTRANHOS, NO MÁXIMO 1% PODEM SER
QUEBRADOS OU CONTER PARTICULAS DE VIDRO
NÃO FUNDIDO E ELEMENTOS ESTRANHOS, NO
MÁXIMO 10% PODE CONTER FRAGMENTOS
AVÓIDES, DEFORMADOS, GERMINADOS OU BOLHAS
GASOSAS.
DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O INMETRO
E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS
NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS
TÉCNICAS (ABNT) NO QUE COUBER.

Nanoglass SC de 25
kg

1.500,00 104,20

1 51108 MICROESFERA DE VIDRO RETRORREFLETIVA TIPO
II (DROP-ON), EMBALAGEM 25 KG CADA COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DEVEM
APRESENTAR RESISITENCIA AO CLORETO DE
CÁLCIO, NÃO DEVEM APRESENTAR SUPERFICIE
EMBARAÇADA, RESISTÊNCIA AO ÁCIDO
CLORIDRICO, RESISTÊNCIA A ÁGUA, RESISTENCIA
AO SULFETO DE SÓDIO, NO MINIMO 65% DE TEOR
SILICA, INDICE DE REFRAÇÃO DE NO MINIMO 1.50,
DENSIDADE DE MASSA DE 2,4G/CM³ E 2,6G/CM³, AS
MICROESFERAS DEVEM SER LIMPAS, CLARAS,
REDONDAS, INCOLORES E ISENTAS DE MATERIAIS
ESTRANHOS, NO MÁXIMO 1% PODEM SER
QUEBRADOS OU CONTER PARTICULAS DE VIDRO
NÃO FUNDIDO E ELEMENTOS ESTRANHOS, NO
MÁXIMO 10% PODE CONTER FRAGMENTOS
AVÓIDES, DEFORMADOS, GERMINADOS OU BOLHAS
GASOSAS.
DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O INMETRO
E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS
NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS
TÉCNICAS (ABNT) NO QUE COUBER.

Nanoglass SC de 25
kg

500,00 104,20

Francisco Beltrão, 20 de fevereiro de 2019.

NADIA DALL AGNOL                                ANTONIO CARLOS BONETTI

Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração